« Plene igitur alumni compertum habeant, coelibatum ecclesiasticum non importare aliquid mere negativum id est matrimonii renuntiationem, sed aliquid positivum quo totus homo, anima et corpore, Deo consecratur et omnibus hominibus Christi amore diligendis devovetur ».

— 23 —

Caput III

DE DISCIPLINA IN SEMINARIIS

Art. n. 1

I. « Credo quod, loquendo de opportunitate declarationis de disciplina, aliquid etiam dicendum est de renovatione disciplinae relate ad ipsos alumnos temporis nostri. Non tantummodo considerentur virtutes quae, ob diversas opiniones, deperdi possunt, sed attendatur ad ipsos alumnos, subiectos disciplinae et formationis. Attendatur ad particularem mentalitatem generationum novarum. Moderatoribus commendetur ut animum suum ita intendat ad mentalitatem illam, ut virtutes quae periclitantur serventur utque etiam alentur et crescant vires illae novae quae apud iuvenes temporis nostri providentialiter inveniuntur. De hoc opportune agitur in ipso textu, sub n. 8; tamen, mea opinione, problema hoc etiam enumerari deberet in num. 1 ut motivum positivum praesentis schematis. Etenim hoc inter educatorum problemata enumerandum est quod firma manente necessitate omnes virtutes collendi, ipsa disciplina semper renovanda est » (Léger: concordant ut ad Prooemium n. I).

Resp.: In Commissionis de Studiis et Seminariis discussionibus non paucas obiectiones moverunt quaedam Membra circa « renovationem » disciplinae; dicebant principia semper eadem fuisse et esse, non nimis premendam esse mutatam temporum indolem etc. (quod ex variis schematis redactionibus et ex actis elucet).

Dubium ergo remanet utrum Patribus Concilii placeat haec inter opportunitatis rationes expressa mentio, eo magis quia deinde in variis Decreti locis hoc expresse dicitur, quod Em.mus observans iam ipse notavit.

Si tamen Commissioni emendationis haec additio apparet opportuna aut necessaria, his fere verbis fieri posset:

« ... nequeunt. Novae insuper menti et condicioni adulescentium aetatis nostrae modi disciplinae gerendae accommodandi sunt ».

Art. n. 3

I. « Notetur praeterea quod disciplina etiam ut finem habet efficacius servitium in Ecclesia » (Léger: concordant ut ad Prooemium n. I).

— 24 —

Resp.: Observatio Em.mi Card. Léger videtur suggerere aditionem superfluum et ideo non necessariam:

1) Quia hoc « servitium efficacius in Ecclesia » est potius fructus quam finis directus et immediatus disciplinae tempore institutionis seminaristicae;

2) Quia in fine directo, sicut iuxta verba Leonis XIII et Pii X in hoc N. 3 indigitatur, iam, quamvis implicite, hoc « efficacius servitium in Ecclesia » continetur. Quod ceterum postea iteratis vicibus explicatur.